
RADA MĚSTA KUTNÉ HORY PŘIJALA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 15.PROSINCE 2021 
 

 

Usnesení č.1043/21 k rozpočtovému opatření OSM č. 18/21 

 

Rada města s c h v a lu j e 

předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 18/21, kterým dochází k navýšení 

výdajové rozpočtové položky kino - nájemné o částku 83.695 Kč, a to na úkor 

výdajových položek spoluúčast pojistného (23.385 Kč) a kino - opravy (60.310 Kč). 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 20.12.21 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 18/21 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  83.695 Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 18/21, kterým dochází k navýšení 

výdajové rozpočtové položky kino – nájemné o částku 83.695 Kč, a to na úkor 

výdajových  položek spoluúčast pojistného (23.385 Kč) a kino -  opravy (60.310 Kč).  

K navýšení položky kino – nájemné dochází z důvodu uzavření nového dodatku k nájemní 

smlouvě (pokud bude RM schválen – materiál připraven k jednání RM den 15.12.2021),  

ve kterém se ruší povinnost Města Kutná Hora zajišťovat investice, rekonstrukce a 

veškeré opravy kina. Zároveň dodatkem dojde k navýšení nájemného o částku 150.000 

Kč ročně, což je smluvní roční částka stanovená na výše uvedené investice, rekonstrukce 

a opravy kina. 

Zůstatek účtu 459/18 (závazky Města Kutná Hora na opravy kina) k dnešnímu datu 

(83.695 Kč) je třeba převést na položku nájemného, aby došlo k narovnání stavů. 

Finanční převod navrhujeme z položky spoluúčast pojistného, kde stále zbývá dostatek 

finančních prostředků a z položky kino – opravy, kde je předpoklad, že se zbývající 

finance již do konce letošního roku nevyčerpají. 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtová skladba:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

6171 

 

5192 

 

 2950 

Spoluúčast 

pojistného  

 

        0 

 

44.000,-- 

 

-23.385,-- 

 

   20.615,-- 

 

3313 

 

 

5171 

 

2956 

 

Kino - opravy 

ORG 69400 

 

550.000,-- 

 

 

550.000,-- 

 

-60.310,-- 

 

 489.690,-- 

 

3313 

 

5164 

 

 2950 

 

Kino - nájemné 

 

   237.000,--     

 

237.000,-- 

 

83.695,-- 

 

 320.695,-- 

 

 

 

Usnesení č.1050/21 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 16/21 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření INV - TO č. 16/21, kterým dochází k vytvoření nové rozpočtové 

položky Nákup kopírovacího stroje ve výši 60.000 Kč, a to na úkor rozpočtové položky 

WC veřejná ve výši 60.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 20.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 16/21 – přesun rozpočtových 

prostředků dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., 

Částka: 60 000 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dojde k přesunu 

rozpočtových prostředků z položky WC veřejná na položku Nákup kopírovacího stroje. 

TO, OSM v rámci své činnosti (vydávání koordinovaných stanovisek, vyjádřeních, 

mapových pokladů, …) potřebuje víceúčelovou barevnou tiskárnu s kopírkou. K této 

variantě bylo přistoupeno v důsledku poškození stávající černobílé tiskárny. Dle interních 

postupů nákup následně zajistí oddělení vnitřní správy.  

 

 

 



Rozpočtová skladba: 

 

Od Pa Sp Po OrJ   OrgC       
Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet změna UR po změně 

36 39 51 69 2460 49810 WC veřejná 1 150 000,00 1 040 000,00 -60 000,00 980 000,00 

61 71 51 37 2059 00000 
Nákup kopírovacího 

stroje 600 000,00 500 000,00 60 000,00 
560 000,00 

 

 

Usnesení č.1051/21 k přijetí dotace "Předcházení vzniku bioodpadu", RO 

č.17/21 

Rada města s ch v a l u j e 

a) přijetí dotace na projekt "Předcházení vzniku bioodpadu ve městě Kutná Hora" z 

Operačního programu Životní prostředí ve výši 3.187.321,50 Kč, 

 

b) rozpočtové opatření INV-TO č. 17/21, kterým dojde k zapojení dotace do rozpočtu 

roku 2022 ve výši 3.187.321,50 Kč, dle Rozhodnutí o dotaci, a to na straně příjmů i 

výdajů pro financování projektu "Předcházení vzniku bioodpadu ve městě Kutná Hora". 

Zodpovídá : Ing. Maternová,Ing.Bulánková      Termín : 30.01.22 

 

Důvodová zpráva:  

Město Kutná Hora požádalo v roce 2020 o dotaci ve výši 85 % uznatelných nákladů 

z Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“), prioritní osy 3 – Odpady a 

materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifikovaný cíl 3.1. Prevence vzniku 

odpadů.  

Poskytovatelem je Ministerstvo životního prostředí - název projektu: „Předcházení vzniku 

bioodpadu ve městě Kutná Hora“. Projekt je zaměřen na předcházení vzniku biologicky 

rozložitelných odpadů prostřednictvím domácích kompostérů o objemu 1 050 l, které 

budou zdarma poskytnuty občanům města. Hlavním cílem je nejen předcházet vzniku 

odpadů, ale také snižovat množství odpadů ukládaných na skládky. Lze předpokládat, že 

po zavedení kompostování bude eliminován vznik černých skládek. Díky kompostování je 

vracen rostlinný odpad, přeměněný na kvalitní kompost, zpět do půdy.  

Odeslání žádosti o dotaci schválila Rada města dne 4.3.2020 svým usnesením č. 253/20.  

Začátkem roku 2021 byla ze strany poskytovatele dotace schválena a bylo připravováno 

výběrové řízení na realizaci projektu.  

Následně bylo provedeno vyhodnocení výběrové řízení a dne 10. 11. 2021 Rada města 

schválila svým usnesením č. 912/21 uzavření smlouvy o dílo se společností ELKOPLAST 

CZ, s.r.o.,  

se sídlem Štefanikova 2664, Zlín, IČ 25347942 (dále jen „společnost“).  

Smlouva bude uzavřena na dodávku 1 000 ks domácích kompostérů za celkovou cenu  

3 811 500 Kč včetně DPH s tím, že její účinnost je podmíněna přidělením finančních 

prostředků z OPŽP. Dodavatel dodá kompostéry do 5 měsíců od podpisu smlouvy, 



následně budou zdarma poskytnuty občanům do výpůjčky po dobu udržitelnosti projektu. 

Předpokládaný termín distribuce kompostérů je v 7-8 měsíci roku 2022 společně 

s nádobami na třídění odpadů. 

Výběrové řízení nyní musí schválit poskytovatel dotace a po zavření smlouvy o dílo bude 

vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Současně s přijetím dotace musí být schváleno i níže uvedené rozpočtové opatření. 

Financování projektu je „ex post“, tedy zaslání dotace po uhrazení ceny za dodávku 

kompostérů.  

Rozpočtová skladba: 

            

Od Pa Sp Po OrJ   OrgC       ÚZ 
Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet změna UR po změně 

00 00 42  

 

16 

 

2960 21010 

 

15974 

 

Dotace - Předcházení 

vzniku bioodpadu 

v městě KH-investiční 

NPJ 1065 0 0 3 187 321,50  3 187 321,50 

37 27 

 

61 

 

 

11 

 

2960 21010 

15974 

 

Dotace - Předcházení 

vzniku bioodpadu 

v městě KH-investiční 

NPJ 1065 0 0 3 187 321,50 3 187 321,50 

 

Finanční spoluúčast Města je součástí Rozpočtu města pro rok 2022.  

 

Usnesení č.1052/21 k přijetí dotace "Navýšení separace odpadů ", RO č. 18/21 

Rada města s ch v a l u j e 

a) přijetí dotace na projekt "Navýšení separace odpadů v Kutné Hoře" z Operačního 

programu Životní prostředí ve výši 3.285.029 Kč, 

 

b) rozpočtové opatření INV-TO č. 18/21, kterým dojde k zapojení dotace do rozpočtu 

roku 2022 ve výši ve výši 3.285.029 Kč, dle Rozhodnutí o dotaci, a to na straně příjmů i 

výdajů pro financování projektu "Navýšení separace odpadů v Kutné Hoře". 

Zodpovídá : Ing. Bulánková,Ing.Maternová      Termín : 30.01.22 

 

Důvodová zpráva:  

Město Kutná Hora požádalo v roce 2020 o dotaci ve výši 85 % uznatelných nákladů 

z Operačního programu Životní prostředí (dále jen „OPŽP“), prioritní osy 3 – Odpady a 

materiálové toky, ekologické zátěže a rizika, specifikovaný cíl 3.2. Zvýšení podílu 

materiálového a energetického využití odpadů.  

Poskytovatelem je Ministerstvo životního prostředí - název projektu: „Navýšení separace 

odpadů ve městě Kutná Hora“. Projekt je zaměřen na zvýšení podílu materiálového 

využití odpadů, tedy na zvýšení separace papíru a plastu ve městě. Hlavním cílem je 

snižovat množství odpadů ukládaných na skládky.  



Od roku 2021 je dle nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech navýšen zákonný 

poplatek  

za ukládání odpadů na skládky. Lze tedy předpokládat navýšení výdajů města za uložení 

odpadů na skládku v Čáslavi. Město Kutná Hora ukládá ročně zhruba 6 000 tun odpadů 

na skládku. Při navýšení zákonného poplatku z 500 Kč na 900 Kč v roce 2022 se bude 

jednat o částku 2 400 000 Kč včetně DPH, kterou bude město dle zákona hradit za 

uložení odpadů.  

Zároveň dle nového zákona o odpadech, přílohy č. 1 je cílem odpadového hospodářství 

zvýšit do roku 2025 úroveň přípravy k opětovnému použití a úroveň recyklace 

komunálních odpadů nejméně na 55 % celkové hmotnosti komunálních odpadů 

vyprodukovaných na území ČR.  

V současnosti v Kutné Hoře předáme k recyklaci pouze cca 35 % z celkové hmotnosti 

komunálních odpadů. Realizace projektu je tedy dle výše uvedených skutečností pro 

město přínosná. 

Odeslání žádosti o dotaci schválila Rada města dne 27.11.2019 svým usnesením č. 

915/19. 

Koncem roku 2020 byla ze strany OPŽP dotace schválena a bylo připravováno výběrové 

řízení  

na realizaci projektu.  

Následně bylo provedeno vyhodnocení výběrové řízení a dne 10. 11. 2021 Rada města 

schválila svým usnesením č. 913/21 uzavření smlouvy o dílo se společností ELKOPLAST 

CZ, s.r.o.,  

se sídlem Štefanikova 2664, Zlín, IČ 25347942 (dále jen „společnost“).  

Smlouva bude uzavřena na dodávku 1 500 ks nádob na třídění plastu a 1 500 ks nádob 

na třídění papíru. Součástí projektu je i hardware a software instalovaný na svozové 

vozidlo, který bude zaznamenávat výsypy nádob při svozu. Díky získaným datům bude 

mít město přehled o využívání zapůjčených nádob a do budoucna může být nastaven 

motivační program pro občany v rámci poplatku za odpady. Nádoby budou mít objem 

240 l a budou zdarma poskytnuty občanům  

do výpůjčky po dobu udržitelnosti projektu. Předpokládaný termín distribuce nádob je 

v 7-8 měsíci roku 2022. 

Celková cena za dodání nádob a IT techniky je 3 913 400 Kč včetně DPH s tím, že 

účinnost smlouvy je podmíněna přidělením finančních prostředků z OPŽP. Nádoby budou 

dodány  

do 5 měsíců od podpisu smlouvy.  

Výběrové řízení nyní musí schválit poskytovatel dotace a po zavření smlouvy o dílo bude 

vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

Současně s přijetím dotace musí být schváleno i níže uvedené rozpočtové opatření. 

Financování projektu je „ex post“, tedy zaslání dotace po uhrazení ceny za dodávku 

nádob a IT techniky.  

 

 



Rozpočtová skladba: 

            

Od Pa Sp Po OrJ   OrgC       ÚZ 
Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet změna UR po změně 

00 00 41 16 2960 21009 15011 

Navýšení separace 

odpadů-

neinvestiční výdaje 

NPJ 1065 0 0 2 591 820  2 591 820 

00 00 42 16 2960 21009 15974 

Navýšení separace 

odpadů-investiční 

výdaje NPJ 1065 0 0 693 209 693 209 

37 27 51 37 2960 21009 15011 

Navýšení separace 

odpadů-

neinvestiční výdaje 

NPJ 1065 0 0 2 591 820  2 591 820 

37 27 61 11 2960 21009 15974 

Navýšení separace 

odpadů-investiční 

výdaje NPJ 1065 0 0 693 209 693 209 

 

Finanční spoluúčast Města je součástí Rozpočtu města pro rok 2022.  

 

 

Usnesení č.1067/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 16 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 16 - navýšení rozpočtových prostředků z 

důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. 

Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 10 ve výši 29.934.903,12 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 16.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 16- navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.)                           

Částka 29 934 903,12 Kč  

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základně 

pokynu k platbě a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé 

základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes 

zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Městskou 

knihovnu Kutná Hora. 

 

 



Rozpočtová skladba: 

Odd.§ Položka OrJ OrgC UZ NPJ Kap ZJ Částka Kč 

3314 5336 2840 52584 17015 1071     28 213,14 Kč 

3314 6356 2840 52584 17968 1071     1 634 837,03 Kč 

3314 5336 2840 52584 17016 1075     479 623,48 Kč 

3314 6356 2840 52584 17969 1075     27 792 229,47 Kč 

 4116 2840 52584 17015 1071     28 213,14 Kč 

 4216 2840 52584 17968 1071     1 634 837,03 Kč 

 4116 2840 52584 17016 1075     479 623,48 Kč 

 4216 2840 52584 17969 1075     27 792 229,47 Kč 

 

 

 

Usnesení č.1072/21 k rozpočtovému opatření OSZ č. 15 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 15, kterým dochází ke zvýšení položky 

Fond pro podporu a rozvoj sociálních věcí na území města Kutná Hora o částku 100.000 

Kč, a to na úkor položky Komunitní plán - materiál ve výši 10.000 Kč, Komunitní plán - 

služby 40.000 Kč a položky Rezerva OSVZ ve výši 50.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 14: 

 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

částka: 209.600,- Kč 

Zdůvodnění: 

Na základě Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 

sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., 

zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 

sociálního vyloučení na rok 2021 (č. S-0726/SOC/2021), který byl podepsán 

Středočeským krajem (poskytovatel dotace) a Pečovatelskou službou Kutná Hora 

(příjemce dotace) dne 22. 11. 2021, předkládáme rozpočtové opatření OSZ č. 14.  



Tento Dodatek č. 2 byl schválen Radou města Kutná Hora usnesením RM č. 925/2021  

dne 10. 11. 2021. 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

Dle Dodatku č. 2 bude částka ve výši 81.700,- Kč a 127.900,- Kč vyplacena za každé 

dotační řízení zvlášť ve výši 100%, a to nejpozději do 60 dnů od oboustranného podpisu 

Dodatku č. 2 na účet příjemce uvedený v Dodatku č. 2. Pečovatelská službě Kutná Hora 

bude dotace poskytnuta na službu Pečovatelská služba a tyto prostředky budou čerpány 

na mzdy, platy a jejich navýšení. 

Dotace pro rok 2021 je navýšena již Dodatkem č. 1 a Dodatkem č. 2, celková výše 

dotace pro rok 2021 tedy činí 5.153.400,- Kč. 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 209.600,- Kč. 

 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 14:  

 

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J ÚZ Org. C Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet 

po úpravě 

 

4122 2700 13305 

 

 

 

52555 

Dotace 

Pečovatelská 

služba, sociální 

služby 

0 4 943 800 209 600 5 153 400 

4351 5336 2700 13305 52555 

Pečovatelská 

služba sociální 

služby 

0 4 943 800 209 600 5 153 400 

 


